
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 03.12.2025 № 1210

О внесении изменений в постановление администрации Николаевского муниципального 
района от 30.12.2021 № 1250 «Об установлении стоимости услуги по организации питания 
для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций 
Николаевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от Об октября 2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Николаевского муниципального района 
Волгоградской обл. от 02.10.2013 № 1345 «Об установлении, взимании и расходовании 
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных организациях 
Николаевского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность», администрация Николаевского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Николаевского 
муниципального района от 30.12.2021 № 1250 «Об установлении стоимости услуги по 
организации питания для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Николаевского муниципального района Волгоградской области»: 
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Стоимость услуги по организации питания для детей, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования, в муниципальных организациях Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, за 1 день питания по следующим дифференцированным группам:
1.1.) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет с продолжительностью пребывания детей в 
группе 12 часов -  167 рублей 00 копеек, источником финансового обеспечения которых 
являются:
- средства родительской платы в размере 112 рублей 00 копеек;
- средства бюджета Николаевского муниципального района в размере 55 рублей 00 копеек;
1.2.) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет с продолжительностью пребывания детей в 
группе 10,5 часов -  144 рубля 00 копеек, источником финансового обеспечения которых 
являются:
- средства родительской платы в размере 89 рублей 00 копеек;
- средства бюджета Николаевского муниципального района в размере 55 рублей 00 копеек;
1.3.) с пребыванием детей в возрасте от 3 лет до 7 лет с продолжительностью пребывания 
детей в группе 12 часов -  194 рубля 00 копеек, источником финансового обеспечения 
которых являются:
- средства родительской платы в размере 139 рублей 00 копеек;
- средства бюджета Николаевского муниципального района в размере 55 рублей 00 копеек;



1.4.) с пребыванием детей в возрасте от 3 дет до 7 лет с продолжительностью пребывания 
детей в группе 10,5 часов -  167 рублей 00 копеек, источником финансового обеспечения 
которых являются:
- средства родительской платы в размере 112 рублей 00 копеек;
- средства бюджета Николаевского муниципального района в размере 55 рублей 00 копеек».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г. и подлежит официальному 
опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Николаевского муниципального района Пшеничную С.И.

Г лава Николаевского 
муниципального района А. А.Г ребенникова


